

اخبار

دکتر «غلامرضا فتحعلی»:

فراگیری مالی بانک قرض الحسنه مهر ایران افزایش می‌یابد



مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با اشاره به برنامه‌های بانک برای توسعه خدمات از هدف‌گذاری برای افزایش فراگیری مالی در کشور خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی قرض‌الحسنه، با حضور دکتر (غلامرضا فتحعلی) مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و جمعی از مدیران، همایش واحدهای صف و ستاد مدیریت شعب استان اصفهان برگزار شد.

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در این نشست با بیان اینکه رشد منابع بانک بیش از ۲ برابر رشد نقدینگی کشور است، اظهار داشت: تا پایان دی ماه بیش از ۴ میلیون و ۲۰۰هزار فقره وام به ارزش ۳۱۰ همت با سرانه متوسط ۷۵ میلیون تومان به مشتریان پرداخت شده است.

وی با بیان اینکه رعایت دستورالعمل‌ها و بهداشت مالی باعث شده بانک رتبه نخست نرخ نکول (نسبت معوقات) را در شبکه بانکی کشور کسب کند، گفت: کفایت سرمایه بانک نیز بیش از ۱۰۰ درصد رسیده که بالاتر از استانداردها است.

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با اشاره عملکرد شعب بانک در استان اصفهان، اظهار داشت: با وجود اینکه بانک سهم ۲٫۳ درصدی از شعب شبکه بانکی در این استان را دارد اما سهم بانک از منابع استان ۴٫۵ درصد است که نشان از بهره‌وری عملکرد استان دارد.

وی اضافه کرد: در سال جاری ۳۰۰هزار فقره وام به ارزش ۱۷ همت در استان اصفهان پرداخت شده همچنین پرداخت تسهیلات تکلیفی مانند وام فرزندآوری با رشد ۱۰۰ درصدی به ۱٫۲ همت رسیده است.

فتحعلی با اشاره به اجرای برنامه جامع راهبردی در ۳ سال آینده، خاطرنشان ساخت: در این برنامه طرح بازاریابی شامل کانال‌های ارائه خدمت تعریف شده که شامل بانکداری الکترونیک، دیجیتال و شعب است.

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران افزود: در قالب سرزمین هوشمند کیویلتفرمی‌هایی مانند کیویبانک، کیومارت، کیولیز، کیویی و… طراحی و توسعه خواهد یافت تا خدمات جامع بانکی و مالی در قالب بانکداری دیجیتال به مشتریان ارائه شود.

گفتنی است، در جریان سفر مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به استان اصفهان از خانواده شهید مدافع حرم سرمنگ (احمدرضا افشاری) تجلیل شد.

بر گزار می شود مجمع عمومی فوق العاده بانک شهر



مجمع عمومی فوق‌العاده بانک شهر در تاریخ ۱۵ اسفند ماه برگزار می شود.

پدینویسه از کلیه سهام‌داران محترم بانک شهر (شرکت سهامی عام) دعوت می‌گردد در جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده بانک که با دستور جلسه بشرح ذیل و رأس ساعت ۱۴:۰۰ عصر روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ در محل: آدرس: تهران، خیابان فردوسی، نرسیده به میدان فردوسی، انتهای کوچه ضرابی، ساختمان مرکزی بانک شهر برگزار می‌شود حضور بهم رسانند.

پدینویسه از کلیه سهام‌داران محترم یا نمایندگان قانونی آنان دعوت می‌گردد جهت حضور در مجمع نسبت به دریافت برگ ورود به جلسه، در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۴ در ساعت اداری به آدرس: تهران، خیابان گاندی جنوبی ، بین کوچه ۱۲ و ۱۴، روبروی مخابرات منطقه ۸، پلاک ۷۴، طبقه دوم، اداره سهام بانک شهر مراجعه نمایند و همچنین برگه مزبور همانند سنوات گذشته یک ساعت قبل از برگزاری جلسه مجمع نیز در محل برگزاری مجمع قابل دریافت می‌باشد.

تصویب برنامه مدون بانک در اجرای تکالیف مقرر در ماده (۸) قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت ۱۱. دستور جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه بانک شهر است.

به استحضار سایر سهام‌داران گرامی می‌رساند؛ امکان مشاهده زنده رویدادها و آگاهی از تصمیمات مجمع، از طریق پایگاه اطلاع رسانی به آدرس https://www.shahr-bank.ir فراهم شده است.

باتوجه به الزامات قانونی تنظیم و ثبت صورتجلسه حاضرین در مجمع به همراه داشتن اصل کارت ملی برای سهامداران محترم و نمایندگان آنان (اصل وکالتنامه و کارت ملی) جهت حضور در مجمع الزامی بوده و همچنین نمایندگان اشخاص حقوقی می‌بایست اصل معرفی نامه یا امدضای صاحبان امضاء مجاز و درج حد ملی نمایندار در ارائه نمایند.

در سال‌های اخیر، یکی از چالش‌های اصلی که دولت‌ها با آن روبرو بوده‌اند، مسائل مربوط به ارز است. به همین دلیل، مسئولان بانک مرکزی با اجرای سیاست‌های ارزی و راهاندازی سامانه‌های مختلف، تلاش کرده‌اند تا نرخ ارز را مدیریت کنند. در این راستا، علاوه بر نرخ دلار آزاد، نرخ‌های دیگری مانند ارز ترجیحی،بازار متشکل ارزی، دلار توافقی، دلار نیمایی و دلار مبادله‌ای نیز معرفی شده‌اند که هر یک به تدریج تغییراتی را تجربه کرده‌اند.با این حال، نکته‌ای که قابل توجه است این است که با وجود این سیاست‌ها، نرخ ارز همچنان کاهش چشمگیری نداشته و نه تنها نسبت به سال‌های گذشته، بلکه حتی نسبت به ابتدای سال ۱۴۰۳ نیز افزایش قابل توجهی را نشان می‌دهد.

به گزارش خبرنگاران، به عنوان نمونه، از آغاز دولت چهاردهم، مسئولان خیابان باب همایون در تلاش بودند تا با افزایش نرخ نیما-توافقی، به هدف تک‌نرخ کردن دست یابند. این سیاست اقتصادی که از همان ابتدا تا کنون موفقان و مخالفان زیادی را به همراه داشته، مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. وزیر اقتصاد در پاسخ به انتقادات درباره افزایش نرخ نیما اعلام کرده که این اقدام منجر به تورم نخواهد شد و یاد دارد که در اردیبهشت ۱۴۰۰ نرخ نیما و بازار آزاد را یکی کرده و در آن زمان اختلاف نرخ‌ها کم بود بدون اینکه تورم افزایش یابد. با این حال، رئیس کل بانک مرکزی، محمدرضا فرزین، در تاریخ ۱۰مهر ۱۴۰۳ بر این عقیده بود که امکان افزایش بیشتر نرخ ارز نیما وجود ندارد، زیرا این اقدام تبعات توری به همراه خواهد داشت. او اشاره کرد که نرخ ارز نیما از ۴۱ هزار تومان به ۴۷ هزار تومان افزایش یافته و پایین نگه‌داشتن آن برای کنترل تورم ضروری است.

نرخ دلار نیمایی در ابتدای شهریورماه سال جاری حدود ۴۵ هزار و ۲۰۰ تومان بود، اما در حال حاضر حدود ۶۷ هزار تومان معامله می‌شود. برخی کارشناسان معتقدند که تغییر نرخ ارز نیمایی باعث افزایش قابل توجهی در بازار ارز آزاد شده است و این موضوع انتقادات زیادی را متوجه تیم اقتصادی دولت کرده است. در روزهای اخیر، شایعاتی درباره برکناری رئیس کل بانک مرکزی مطرح شد، اما به سرعت تکذیب گردید. همچنین، طبق خبرهای رسمی وزیر اقتصاد نیز در هفته‌های آینده زیر تیغ استیضاح خواهد رفت.در این وضعیت، مسعود پزشکیان،رئیس‌جمهور، به طور کامل از تیم اقتصادی خود حمایت کرده و در روزهای گذشته برای مدتی مهمان محمدرضا فرزین در ساختمان شیشه‌ای میرداماد و عبدالناصر همتی در باب همایون بود.

در همین راستا پزشکشان در نشستی که در اول اسفند ۱۴۰۳ برگزار شد نسبت به این گونه ادعاها واکنش نشان دهنده و تصریح کرد که «تمام سیاست‌های مرتبط با بانک، پول و ارز، در جلسات سران قوا تصمیم‌گیری شده است. در این جلسات، آقای همتی، آقای پورمحمدی، آقای فرزین، رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه و رئیس کمیسیون اقتصاد به همراه تعدادی کارشناس حضور داشته‌اند و تصمیم‌گیری‌ها در آنجا صورت‌گرفته است.»رئیس‌جمهور همچنین تأکید کرد: «این مسائل اصلاً به وزیر مربوط نمی‌شود. اینکه همه تقصیرها را به یک طرف نسبت دهیم، بی‌انصافی است.»

در این زمینه، آبریت بغزیان، کارشناس اقتصادی و عضو هیئت علمی دانشگاه تهران، در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار می‌دارد که در حال حاضر شرایط خیرآلانین اظهار می‌دارد که او همچنین تأکید می‌کند که دولت چهاردهم نه تنها برنامه‌ای برای کاهش قیمت‌ها ندارد، بلکه پیش‌بینی می‌کند که قیمت دلار به طور حتم افزایش خواهد یافت و بانک مرکزی از افزایش قیمت دلار رضایت دارد.

● آقای بغزیان! دولت چهاردهم به تازگی اقدام به یک جراحی اقتصادی کرده و تغییراتی در زمینه ارز نیمایی ایجاد شده است. به عنوان اولین سوال، می‌خواستم نظر شما را در این خصوص جویا شوم. آیا این تغییرات را مثبت می‌دانید؟

◀ در زمانی که دولت تصمیم به تغییر سیاست ارزی خود در مورد ارز نیمایی گرفت، من نه با این تصمیم موافق بودم و نه مخالف. اما به این نکته اشاره کردم که زمان اجرای این سیاست مناسب نیست. فرض کنید که تفکیک وزارت راه و شهرسازی ایده خوبی است، اما باید در نظر داشت که آیا هزینه‌های آن را بررسی کرده‌اید و آیا کشور به شدت به این تغییر نیاز دارد یا خیر. می‌توانیم با یک تغییر ساده‌تر این کار را انجام دهیم. در مورد ارز نیز نظر من همین بود. زمانی که آقای همتی برنامه خود را اعلام کردند و گفتند که دنبال تک‌نرخ‌ی کردن ارز هستند، و همچنین دکتر طیبی‌نیا نیز این موضوع را مطرح کردند، ما گفتیم که این اهداف خوبی هستند، اما آیا در شرایط کنونی منابع لازم برای اجرای این برنامه را داریم؟ اگر شما به هر دلیلی بخواهید ارز را تخصیص دهید، باید مشخص

سیاست های ارزی دولت بررسی شد

فضای مه‌آلود ارز تگ‌نرخ‌ی

آبریت بغزیان، کارشناس اقتصادی و عضو هیئت علمی دانشگاه تهران، در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار می‌دارد که در حال حاضر شرایط مناسبی برای تغییر ارز نیمایی نبود. او همچنین تأکید می‌کند که دولت چهاردهم نه تنها برنامه‌ای برای کاهش قیمت‌ها ندارد، بلکه پیش‌بینی می‌کند که قیمت دلار به طور حتم افزایش خواهد یافت و بانک مرکزی از افزایش قیمت دلار رضایت دارد.



کرید که آیا سیاستمداران اقتصادی از بازگشت ترمپ و احتمال فشار بیشتر آمریکا بر ایران آگاه بودند، اما با این حال اقداماتی انجام دادند. به نظر شما در شرایطی که اختلاف بین نرخ دلار آزاد و توافقی همچنان ۳۵ درصد است، نرخ دلار تا پایان سال به چه عددی خواهد رسید؟ آیا این شگاف قیمتی کمتر می‌شود؟

این بی‌توجهی بانک مرکزی و وزارت اقتصاد به شرایط خاص کنونی مشهود است. ما برای مدیریت واردات سیب‌زمینی سادی تشکیل دادیم، اما به نظر می‌رسد که در مورد ارز نباید نگرانی نشان می‌دادند. حداقل انتظار می‌رفت که بانک مرکزی و وزارت اقتصاد به‌طور شفاف توضیح دهند که این وضعیت چگونه به وجود آمد و دلایل آن چه بود. در یک سال گذشته، نرخ ارز بارها دچار نوسان شده و پس از هر جهش، دوباره به سطوح پایین‌تر بازگشته است. در یک مقطع، نرخ دلار به ۶۰ هزار تومان رسید، اما در نهایت به کانال ۵۰ هزار تومان عقب‌نشینی کرد. حتی در برخی زمان‌ها، نرخ دلار ثابت ماند و کسی به دنبال خرید ارز نبود. در حال حاضر، وضعیت بازار خودرو به دلیل واردات تا حدی نامطمئن است و خریداران تمایلی به ورود به این بازار ندارند. همچنین، توانایی خرید مسکن نیز کاهش یافته است. در چنین شرایطی، مردم بیشتر به خرید ارز و طلا تمایل دارند. برخی معتقدند که دولت پشتوانه طلا نداشته، اما یا این حال اقدام به پیش‌فروش طلا کرده است. این موضوع از ابتدا مشخص بود.

در حالی که نرخ ارز روند ادامه یابد و در یکی دو هفته آینده وضعیت استیضاح و تغییر رئیس بانک مرکزی مشخص شود که به نظر نمی‌رسد که زمان مناسبی برای این اقدام باشد. اما اگر این تغییرات بنابرین برود و رئیس بانک عرض می‌شود، به احتمال زیاد وزیر باقی خواهد ماند. در نهایت یکی از این دو نفر قربانی خواهد شد

● دلار سه رقیمی خواهد شد؟

◀ در به همی چه نمی‌خواهم عدد خاصی را اعلام کنم، اما متأسفانه در این شرایط نرخ ارز به سمت سه رقیمی شدن پیش خواهد رفت. به عقیده من در حال حاضر هیچ‌کس تمایلی به کاهش نرخ ارز ندارد. در حال حاضر، به دلیل این تصمیمات، داروها به شدت گران و نایاب شده‌اند. اردکننده کالا را با قیمت ۶۸ هزار تومان وارد می‌کند و آن را با دلار بازار آزاد، ۹۰ هزار تومان است، به فروش می‌رساند. بنابراین، نیاز به تقویت نظارت‌ها احساس می‌شود. در گذشته، نیز این سوال مطرح شد که آیا کسی که ارز نیمایی دریافت می‌کند، کالای وارداتی را با قیمت ارز نیمایی به بازار عرضه خواهد کرد؟ گذشته، اردکنندگان کالا‌های خود را کمی بالاتر از قیمت ارز نیمایی به مصرف‌کنندگان ارائه می‌دادند، اما اکنون این وضعیت بدتر شده است. صادرکنندگان کاملاً راضی هستند و اردکنندگان نیز به نوعی خوشحالند. از سوی دیگر، بانک مرکزی نیز در فروش ارز که انجام می‌دهد و طلا‌یی که وارد کرده، راضی است و توانسته کسری بودجه را جبران کند. ندهادهای غیر دولتی و عمومی نیز که نه به اشتغال و نه به تورم پاسخگو هستند، از این وضعیت خوششانند. در نتیجه، در این شرایط، دهک‌های ا تا ۵ جامعه متحمل زیان خواهند شد.

● در حال حاضر، بسیاری از اقتصاددانان بر این عقیده‌اند که دولت‌ها قادر به تعیین نرخ ارز به صورت تک‌نرخ‌ی نیستند و باید بازار آزاد مواد داشته باشند، زیرا قیمت ارز بر اساس عرضه و تقاضا در بازار تعیین می‌شود و با دستوری کردن نرخ مشخص نمی‌شود. به نظر شما، آیا دولت می‌تواند ارز را به صورت تک‌نرخ‌ی کند؟

● در بخشی از صحبت‌هایتان به این نکته اشاره

در نشست تخصصی بررسی مسیر قانون‌گذاری در صنعت دارایی‌ها مطرح شد

سازمان بورس تنظیم‌گر اصلی حوزه رمز دارایی‌ها



سند راهبردی جمهوری اسلامی در فضای مجازی پرداخت و بر لزوم اجرای آن در وزارت اقتصاد تأکید کرد. او، این مصوبه را از منظر حاکمیتی لازم‌الاجرا دانست و به برخی چالش‌های پیش‌روی این صنعت اشاره کرد. آشنیانی تأکید کرد: فناوری‌های نوین می‌توانند به‌عنوان یک عامل پیش‌برنده در اقتصاد نقش آفرینی کنند و نباید این فرصت از دست برود. او افزود: رمزارها یکی از ابزارهای مناسب برای تأمین مالی محسوب می‌شوند و ایران، همانند بسیاری از کشورهای جهان، می‌تواند از این دارایی‌های نوین در تعاملات مالی خود استفاده کند. از این رو، لازم است ضمن بومی‌سازی دارایی‌های تنظیم‌پذیر، راهکاری برای ادغام آن‌ها در نظام اقتصادی کشور ارائه شود. آشنیانی هم‌چنین به اهمیت حفظ مالکیت کاربران بر دارایی‌های بلاک‌چینی خود اشاره کرد و صرفی‌های فعال در این حوزه را بیشتر شبیه به کارگزاری‌های سنتی و نه صرفی‌های واقعی دانست. آشنیانی با اشاره به چالش‌های پیش‌روی این صنعت، بر لزوم تدوین آیین‌نامه‌های مشخص برای کاهش ریسک‌ها و ایجاد بستری مناسب برای توسعه رمزارهایی تأکید کرد و افزود: در شرایط فعلی، نیاز به مدیریت این حوزه بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود.

بازار و سرمایه

اخبار

پشتیبانی ۴۸۳ هزار میلیارد ریالی

بانک صادرات ایران از معیشت مردم



حجم وام‌های قرض‌الحسنه و حمایتی بانک صادرات ایران در یازده ماه سال ۱۴۰۳ از ۴۸۳ هزار میلیارد ریال فراتر رفت.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، پرداخت وام‌های قرض‌الحسنه و حمایتی این بانک به منظور عمل به مسئولیت اجتماعی و کمک به بهبود معیشت مردم اقصدی نقاط کشور در یازده ماه منتهی به پایان بهمن ماه سال جاری از ۴۸۳ هزار میلیارد ریال فراتر رفت و روند پرداخت این وام‌ها همچنان ادامه دارد.

در این مدت پرداخت وام ازدواج به عنوان مهمترین بخش وام‌های قرض‌الحسنه حمایتی از ۸۱ هزار فقره گذشت و ۲۷۰ هزار میلیارد ریال برای تسهیل تشکیل خانواده و ازدواج جوانان پرداخت شده است. در این میان نزدیک به ۶۷ هزار فقره وام قرض‌الحسنه فرزندآوری نیز به مشتریان ایران در سال جاری پرداخت شده است.

پرداخت بیش از ۴۸۰۰ فقره وام قرض‌الحسنه ودیعه مسکن به متقاضیان تحت پوشش کمیته امداد امام‌خمينی(ره)، سازمان بهزیستی، خانوارهای بدون مسکن دارای فرزند سوم و بیشتر و همچنین ودیعه مسکن ماده ۶۹ جوانی جمعیت، از دیگر اقدامات حمایتی بانک صادرات ایران در یازده ماه اول سال ۱۴۰۳ بوده است. کارنامه ۱۱ ماهه بانک صادرات ایران در کمک و پشتیبانی از خوداشتغالی سرپرستان خانوار و کارگاه‌های کوچک و متوسط طی سال‌های اخیر، بخش مهم دیگری از مسئولیت‌های اجتماعی این بانک بود که طوری که ۴۰ هزار و ۷۷۹ فقره وام قرض‌الحسنه اشتغالزایی به متقاضیان نهاده‌ها وسازمان‌های حمایتی از جمله پیشرفت و عدالت، کمیته امداد امام‌خمينی(ره)، سازمان بهزیستی، بنیاد علوی، بسیج سازندگی و مشاغل خانگی پرداخت شده و شرایط کمک به ایجاد و پشتیبانی از اشتغال پایدار را برای مردم فراهم کرده است.

علاوه بر این، پرداخت ۷۷۹۶ فقره وام قرض‌الحسنه ضروری به متقاضیان نیز از دیگر حمایت‌های بانک در این بخش بوده است.

بانک صادرات ایران همچنین با پرداخت بیش از ۵۰۰ فقره تسهیلات حمایتی در بخش صنایع دارویی به ارزش بیش از ۹۲ هزار میلیارد ریال و پرداخت نزدیک به ۷۰۰ فقره تسهیلات اقدام ملی مسکن به ارزش بیش از ۴ هزار میلیارد ریال، در کمک به رونق اقتصادی و معیشت مردم نقش مهمی ایفاه کرده است.

افزایش قیمت نفت از سر گرفته شد

قیمت نفت در اوایل معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا، در پی انتشار آماري که کاهش ذخایر نفت خام آمریکا در هفته گذشته را نشان داد، از پایین‌ترین سطح دو ماهه، بهبود یافت و صعود کرد.

به گزارش ایستا، بهای معاملات آتی نفت خام برنت با ۲۷ سنت معادل ۰٫۴ درصد افزایش به ۷۳ دلار و ۲۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات آتی نفت وست گزاس اینترمدیت آمریکا، با ۲۵ سنت معادل ۰٫۴ درصد افزایش، به ۶۹ دلار و ۱۸ سنت در هر بشکه رسید.

منابع بازار، روز سه‌شنبه با استناد به داده‌های موسسه امریکن پترولیوم گفتند: ذخایر نفت خام آمریکا در هفته منتهی به ۲۱ فوریه، ۶۴۰ هزار بشکه کاهش یافت. داده‌های رسمی ذخایر نفت آمریکا، اواخر روز چهارشنبه منتشر می‌شود. تحلیلگرانی که در نظرسنجی وینترز شرکت کردند، افزایش ۲٫۶ میلیون بشکه‌ای ذخایر نفت خام آمریکا در هفته گذشته را پیش‌بینی کرده‌بودند.

آمار موسسه امریکن پترولیوم، به رفع برخی نگرانی‌ها در مورد افزایش عرضه نفت در سراسر جهان کمک کرد. این موضوع و گزارش‌های اقتصادی درصدد رفع نگرانی و آلمان، به کاهش بیش از ۴ درصدی قیمت نفت در روز سه‌شنبه، منجر شد. قیمت نفت برنت روز سه‌شنبه، در پایین‌ترین حد خود از ۲۳ دسامبر بسته شد و وست گزاس اینترمدیت هم، پایین‌ترین قیمت خود را از ۱۰ دسامبر به ثبت رساند.